

سپرده گذاری

۴۰ هزار

میلیارد تومانی

از ذخیره دلاری

از محل ذخایر ارزی صندوق توسعه ملی و با تبدیل آن به ریال، حدود ۴۰ هزارمیلیارد تومان در بانک‌ها برای ارائه تسهیلات سپرده‌گذاری شده است.

آخرین جزئیات

از توقف تولید

۲ خودرو

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: قطعا در جلسه شورای عالی استاندارد یک یا دو خودرو برنامه‌ای برای توقف تولید دریافت می‌کنند. نیره پیروزبخت اظهار کرد: «اگر کالایی استاندارد نداشته باشد اصلا نباید استفاده شود؛ لذا در زمانیکه بحران اقتصادی وجود ندارد نیز نباید استاندارد فراموش شود.»وی ضمن تفاوت قائل شدن بین استاندارد، کیفیت و کالای رقابت پذیر گفت: «وقتی استاندارد رعایت می‌شود...

سر مقاله

«آمد نیوز»

خیانت به کلمه‌ها

■ احسان محمدی

هاینریش بل نویسنده شهیر آلمانی در کتاب «آدم کجا بودی» می‌نویسد:«بعد از هیتلر همه‌ی آلمان درک کردند که او چه بلایی بر سر کشور و زیربنای‌های آن آورده است. اما یک چیز ناپوشده هم بود که فقط ما روشنفکران را را می‌فهمیدیم و آن خیانت هیتلر به «کلمات» بود. خیلی از کلمات شریف دیگر معانی خودشان را از دست داده بودند، پوچ شده بودند، مسخره شده بودند، عوض شده بودند، اشغال شده بودند. کلماتی مانند آزادی، آگاهی، پیشرفت، عدالت!»

در حالیکه افکار عمومی علاقمند به کشف رمزهای چگونگی دستگیری روح الله زم است و اخبار این موضوع کلیک می‌خورد و کانال آمدنیوز در اختیار سپاه پاسداران قرار گرفته و اعضای آن به شدت در حال ریزش هستند، توجه به این نکته هم ضروری است که «آمدنیوز» در حوزه خبر و اطلاع‌رسانی با باور بسیاری از ایرانیان همان کاری را کرد که هیتلر با کلمات کرد.

این کانال خبری با آمیزهای از افراق، افسانه‌سرایی، ترکیب یک قطره حقیقت با یک اقیانوس دروغ، شایعه‌سازی، تخریب آبرو و حیثیت افراد، تشکیل دادگاه بدون اجازه حق دفاع به متهمین، انتشار عکس‌ها و ویدئوهای مخدوش کننده امید اجتماعی، حمله دمدام به مسیر و کبیر، ادعای آزادی‌گی و ... کاری کرد که ذائقه بسیاری از مخاطبان عام که شیفته قصه هستند تغییر کرد و آنها این افسانه‌ها را بیشتر از حقیقت باور می‌کنند.

گرداندگان این کانال تلگرافی، برخلاف

رسانه‌های رسمی و خبرنگاران داخل کشور هیچ خط قرمزی نداشتند، به همین دلیل با تاکید بر

افشاگری و بیان حقیقت هر آنچه دوست داشتند

را می‌نوشتند و در فضایی که کار برای رسانه‌ها در

داخل کشور آسان نبود، آنها گوی سبقت را ربودند

و بیش از یک میلیون نفر به صورت روزانه این

کانال را دنبال می‌کردند.

طیما در رخ دادن این اتفاق عوامل متعددی باید بررسی شود. از جمله اینکه چرا و چطور طیفی از مردم به سمت چنین اخباری گرایش پیدا می‌کنند. غیر از این است که احساس می‌کنند «تا نباشد چیزیکی مردم نگویند چیزها». می‌شود این کانال را بست و گرداندگان آن را به اشد مجازات رساند اما آیا بستر رشد کانال‌های مشابه خشک خواهد شد یا تا زمانی که مردم عطش دانستن اخبار – به ویژه آن بخشی که در رسانه‌های رسمی مجال انتشار نمی‌یابد– امکان رویش موارد مشابه میسر نیست؟

آمدنیوز با شعار «آگاهی، مبارزه و دموکراسی» کوشید طیفی از مخاطب تشنه خبر را با خود همراه مدعی شد منابع خبری به آنها اطلاع داده‌اند «این سه فروند هواپیماد در فرودگاه امام خمینی در حال بارگیری محوله‌های شمش طلا و پالت‌های دلار و یورو برای خروج از کشور هستند.» در حالیکه عکس مربوط به فرودگاهی در تفلیس بود!

به همین سادگی اطلاعاتی درشت را مطرح می‌کردند و لزومی به شفاف‌سازی، پاسخگویی در مقابل مخاطبان و پیگیری خبر هم نمی‌دیدند و کسان زیادی هم باور کردند. چرا؟ چون بستر این اتفاق را کسلی در ذهن مخاطب به واسطه اختلاف‌ها و غارتگری و خیانت آماده کرده بودند که اتفاقا ساکن همین آب و خاکندا.

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه مدیران موفق، مهندسان، کارشناسان و نیروی انسانی اصلی‌ترین سرمایه‌های کشور هستند، گفت: باید قدر مدیران کشور را که در جنگ اقتصادی آمریکا مانع از فروپاشی اقتصاد شده و به نحو مطلوب کشور را اداره کرده اند، بدانیم. دکتر اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاح شرکت صنایع غذایی عالیفر در در شهرستان فیروزکوه برگزار شد، اظهار داشت: مدیران توانمند و موفق نعمتی برای کشور هستند که باید قدردان آنها باشیم.

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه مهمترین موضوع برای ادامه مسیر قدرتمند اقتصاد و صنعت کشور حفظ روحیه مدیران است، گفت: متأسفانه عده ای در کشور ما فقط به دنبال تخریب روحیه مردم و مدیران هستند و به هر بهانه ای با خوارندن آیه یاس بنز ناامیدی را در جامعه می‌پاشند؛ کسانی که در کارنامه و سوابق فعالیتشان هیچ حرکتی برای پیشرفت کشور دیده نمی‌شود.

وی ادامه داد: این عده فقط به دنبال چوب گذاشتن لای چرخ دیگران هستند و با نق زدن مداوم در روحیه مدیران خدشه وارد می‌کنند. وظیفه من این است که در حد توانم از روحیه مدیران صیانت و حمایت کنم.

دکتر جهانگیری با بیان اینکه خواست رهبر معظم انقلاب و روسای قوای سه گانه نیز حفظ روحیه مدیران است، گفت: باید کاری کنیم تا مدیران سالم در میدان عمل پای کار بایستند و دغدغه‌ای وارد می‌کردند تا تکنولوژی‌های وابسته داشتند.

دکتر جهانگیری افزود: ممکن است گاهی به دلیل تخلف برخی افراد، فضاسازی هایی علیه مدیران کشور انجام شود که ما نباید اجازه دهیم روحیه مدیران خوب کشور متزلزل شود. البته این به معنای برخورد با متخلفین نیست زیرا فردی که

وزیر خارجه قطر در افتتاحیه نشست امنیت جهانی ۲۰۱۹ در دوحه:

تاکنون رفتار خصمانه‌ای از ایران

ندیده‌ایم

فریب شایعات فضای مجازی رانخورید؛

هشدار به سرمایه‌گذاران بورس

سرمایه‌گذاران بازار سرمایه فقط پس انداز خود را وارد این بازار کنند و دارایی‌های ثابت و روزمره خود را

به عنوان سرمایه‌گذاری وارد بورس نکنند و از مشاوره افراد مورد اعتماد استفاده کنند



صنعت پتروشیمی

روی ریل توسعه

رئیس سازمان برنامه‌و بودجه:

اعتراضات به قطع یارانه‌ها

رسیدگی می‌شود

کشورهای دوست ما را تنهانی گذارند



طرح ملی

مسکن تا پایان

سال عملیاتی

می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه طرح ملی مسکن تا پایان سال به طور کامل عملیاتی می‌شود، گفت: منابع بانک‌ها برای تولید مسکن در اختیار سازندگان قرار خواهد گرفت و پس از آن، سازنده می‌تواند وام مذکور را به خریداران واگذار کند.



از گردنه

جنگ اقتصادی

عبور کردیم

کمالوندی: در کاهش تعهدات برجامی

حساب شده عمل کردیم

سختگوی سازمان انرژی اتمی گفت: ما در صنعت هسته ای چیزی که از دست رفته باشد نداریم؛ هر جا محدودیتی را پذیرفتیم، راه برگشت را نستیم. کاهش تعهداتمان هم بسیار حساب شده بود و همه ملاحظات را در نظر گرفتیم. جمعی از نخبگان ایرانی خارج از کشور روز دوشنبه ۲۲ مهرماه از فعالیت های سازمان انرژی اتمی ایران در راکتور تحقیقاتی تهران و تولید رادیودروها بازدید کردند.

در بخشی از این رویداد بهروز کمالوندی، معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس و سختگوی سازمان انرژی اتمی و مدیر همکاری های بین المللی پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای سخنانی ایراد کردند.

کمالوندی با بیان اینکه نخبگان ایرانی خارج از کشور بخشی از واقعیت های جامعه بین المللی را لمس و حس می کنند، در ابتدای سخنانش به تشریح تغییر نظامات حقوقی، سیاسی جهان بعد از فروپاشی شوروی سابق پرداخت و گفت: آمریکا بعد از حدود ۳۰ سال که تلاش نموده خلاء حاصل از فروپاشی شوروی را پر نماید، هنوز موفق نشده و ثابت شده که نمی تواند. در این شرایط جهان پر از تهدید و فرصت است و سناریوهای امنیتی غالب بر سناریوهای دیگر بازیگران تغییر است. بازیگران جهانی سعی می کنند از فرصت ها استفاده کنند اما استفاده از فرصت در شرایط مبهم، آزمون و خطاست.

وی با اشاره به سه نگاه غالب در آمریکا برای سلطه بر جهان و تشریح هر یک، گفت: نسبت به دو نگاه غالب در جنگ سرد، ترامپ نگاه انزواگرایانه بیشتری داشته است و علت آن هم تجربه آمریکا در حضور ناموفق در کشورهایی مثل عراق و افغانستان و رسیدن این قدرت به سقف تحمل بهای آزمون و خطای خود است. زمان این آزمون و خطا به پایان رسیده است. آنها حتی در سیاست داخلی هم به بن بست رسیده اند اما درک آن توسط عوام، زمان می برد. بزرگان ما این مسئله را خوب دیده اند. حضرت امام (ره) به شیوه ای خردگرایانه و عالمانه در نامه به گورباچف اعلام کرد کمونیسم به موزه می پیوندد. آن زمان باور این مسئله با اصول روابط بین الملل و دیپلماسی معمول سخت بود. امروز این حرف درباره سرمایه داری هم زده می شود.

سختگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در سیاست به دنبال قدرت و عوامل نرم و سخت آن هستند، گفت: امروز مشخص شده است در این حوزه عامل ایدئولوژی عامل بسیار تعیین کننده ای است. کما اینکه تقسیم شرق و غرب هم در گذشته مبنای ایدئولوژیک داشت. در چنین وضعیتی با رفتن یک قدرت، غرب تلاش کرد با حضور در آمریکای لاتین، بالکان، افغانستان و عراق، خلاء بوجداد آمده را پر کند. نتیجه این شد که نتوانستند خلاء را به تنهایی پر کنند و در این میان فضایی برای عوام، زمان می برد. بزرگان ما این مسئله را خوب دیده اند. حضرت امام (ره) به شیوه ای خردگرایانه و عالمانه در نامه به گورباچف اعلام کرد کمونیسم به موزه می پیوندد. آن زمان باور این مسئله با اصول روابط بین الملل و دیپلماسی معمول سخت بود. امروز این حرف درباره سرمایه داری هم زده می شود.

سختگوی سازمان انرژی اتمی افزود: غربی‌ها تلاش می‌کنند جمهوری اسلامی ایران در ۲۰۰ سال آینده جهان نقش نداشته باشد. در همین راستا تلاش می‌کنند عوامل اقتدار را همچون هسته‌ای را از ما بگیرند. به اعتقاد آنها کشوری که غنی‌سازی دارد در لبه قدرت بازدارندگی قرار گرفته‌است. قدرت نظامی، اقتصادی و هسته‌ای ما برای آنها ترس و بازدارندگی ایجاد می‌کند. عوامل نرم و به‌ویژه بحث‌های حقوقی می‌توانند به کسب جایگاه برتر در صحنه بین‌المللی کمک‌کنند.

سختگوی سازمان انرژی اتمی افزود: غربی‌ها تلاش می‌کنند جمهوری اسلامی ایران در ۲۰۰ سال آینده جهان نقش نداشته باشد. در همین راستا تلاش می‌کنند عوامل اقتدار را همچون هسته‌ای را از ما بگیرند. به اعتقاد آنها کشوری که غنی‌سازی دارد در لبه قدرت بازدارندگی قرار گرفته‌است. قدرت نظامی، اقتصادی و هسته‌ای ما برای آنها ترس و بازدارندگی ایجاد می‌کند. عوامل نرم و به‌ویژه بحث‌های حقوقی می‌توانند به کسب جایگاه برتر در صحنه بین‌المللی کمک‌کنند.

چهارشنبه
۲۴ مهر ۱۳۹۸
۱۶ اکتبر ۲۰۱۹
۱۷ صفر ۱۴۴۱
شماره ۱۲۷۶
۸ صفحه
۲۰۰۰ تومان

وی با تاکید بر اینکه دولت باید از مشکلات بخش صنعت و تولید کشور بکاهد، گفت: نباید به خاطر موضوعاتی نظیر سرمایه در گردش صنعت ما با مشکل مواجه شود. دکتر جهانگیری با بیان اینکه در هماهنگی با بانک مرکزی تلاش شده تا این مشکل مرتفع شود، گفت: امسال علاوه بر اعتبارات که طبق روال عادی به واحدهای تولید داخلی پرداخت می‌شود قرار شده تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیز با نظر وزرا به واحدهای پپیشان در صنعت اختصاص یابد. معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه تکمیل زنجیره تولید در رشته‌های مختلف صنعتی باید با جدیت ادامه یابد، اظهار امیدواری کرد بخش خصوصی بیش از گذشته افزایش تولید داشته باشد.

وی در پایان با بیان خدا قوت به مهندسین، کارشناسان و کارگران سه واحد تولیدی که امروز از آنها بازدید کرد، گفت: باید همه تلاش کنیم تا اقتصاد کشور را روز به روز بهتر از گذشته کنیم؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این مراسم با بیان اینکه با همت مدیران کشور از گردنه جنگ ظالمانه اقتصادی و تحریم‌ها عبور کرده ایم گزارشی از آمار برخی محصولات تولیدی ارائه کرد و گفت: در شش ماه نخست سال جاری دو سوم کالاها در بخش‌های مختلف نظیر محصولات فلزی و غیرفلزی، لوازم خانگی، صنایع غذایی و پوشاک با افزایش تولید مواجه بوده‌اند.

وی افزود: ۱۱ درصد این واحدها به لحاظ تعداد و به لحاظ ارزش افزوده در صنایع غذایی فعال هستند و به لحاظ اشتغال نیز سهم صنایع غذایی ۱۴ درصد است که این نشان می‌دهد صنایع غذایی با سرمایه‌گذاری کم می‌تواند اشتغالزایی مناسب ایجاد کند.

تخلی انجام داده حتما باید پاسخگو باشد.

وی با اشاره به بازدیدهای خود از طرح‌ها و واحدهای تولیدی در دماوند و فیروزکوه گفت: یکی از این طرح‌ها که مورد بازدید قرار گرفت مرکز تولید و انجماد اسپرم دام سبک بود که توسط یکی از اساتید بنام دانشگاه تهران راه اندازی شده که کار مهم و بزرگی است و می‌تواند از طریق اصلاح نژاد در دام سبک کشور، زمینه افزایش تولید را فراهم کند.

دکتر جهانگیری همچنین با اشاره به بازدیدهای خود از دو واحد تولیدی شیوا و عالیفر در افزود: حجم سرمایه‌گذاری بسیار مناسبی در این دو واحد تولیدی انجام شده و در این دو واحد تولیدی توجه مناسبی به کیفیت، قیمت و رقابت وجود دارد؛ وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده مبنی بر اینکه این دو واحد تولیدی در ماه‌های اول فعالیت خود موفق شده‌اند محصولاتشان را به استرالیا، چین و کشورهای همسایه صادر کنند، اظهار داشت: این نشان می‌دهد که تغییر و تحول عمده ای در توانمندی صنعتی کشور بوجود آمده است.

معاون اول رییس جمهور افزود: هر جا که کار دست بخش خصوصی بوده و مولفه تعیین‌کننده رقابت بوده است، اتفاقات مهمی رخ داده است چرا که مدیران واحدهای تولیدی بخش خصوصی به خوبی می‌دانند که باید محصولاتی تولید کنند که از کیفیت و قیمت مناسب برخوردار باشد تا بتواند در بازار رقابت کند. دکتر جهانگیری با اشاره به اینکه تاکنون در بخش خصوصی هیچگونه فعالیتتی نداشته‌ام و با هیچ یک از فعالان این بخش نیز سر و سری ندارم، تصریح کرد: باورم این است که کشور برای احیا و توسعه هیچ راهی جز اتکا به بخش خصوصی ندارد و بخش خصوصی باید به معنای واقعی میدان دار اقتصاد کشور باشد.

از این وارد می‌شد را تولید کنند و با شرکت‌های دانش‌بنیان نیز تفاهم‌نامه‌هایی به امضا رسید که کالاهای واسطه‌ای در داخل تولید شود.

ربیعی افزود: برخلاف تصور همگان که در شرایط تحریم اشتغال نفت کاهش می‌یابد، اشتغال پایین دستی نفت نیز رشد کرد. هر چند رقم سهم اشتغال در نفت با توجه به میزان سرمایه‌گذاری نسبت به اشتغال کم است، اما در بخش پایین دست، اشتغالزایی افزایش داشته است. در قطعه‌سازی‌های مربوط به نفت نیز اشتغال رشد داشته است.

اقدامات دولت در روستاها

سختگوی دولت اظهارداشت: بخش اعظمی از دهک‌های پایین که نیاز است دولت برای آنها برنامه‌ریزی کند و درآمدهای آنها را افزایش دهد در روستاها هستند و با توجه به اینکه روستاها بر خلاف حاشیه شهرها دارای مکان معینی هستند می‌توان برنامه‌ریزی مشخصی برای آنها انجام داد.

ربیعی درباره اقدامات انجام‌شده در روستاها گفت: فقدان زیرساخت‌های روستایی از ابتدا مطرح بود و از نظر جاده‌های آسفالت به مشکل مواجه بودیم و در این ۶ سال برای اتصالات ارتباطات جاده‌ای اقدامات قابل توجهی انجام شد.

وی افزود: در بحث سلامت نیز مشکل داشتیم و میزان مرگ و میر بالا بود و در قالب طرح تحول سلامت، افزایش اعتبار دفترچه درمانی روستایی و عشایر انجام شد و سهم روستائیان از میزان سرانه سلامت افزایش یافت.

سختگوی دولت درباره دیگر اقدامات گفت: بنیاد مسکن در زمینه مسکن روستائیان موظف است تا سال ۱۴۰۰ نیز